

Anker Bank, succursale de Lausanne, Lausanne

Actifs	Bilan et compte de résultat intermédiaire au 30 juin 2006			
	30.06.2006		31.12.2005	
	CHF	CHF	CHF	CHF
Liquidités	3 272 319.90	2 754 935.55	Engagements résultant de papiers monétaires	700.00
Créances résultant de papiers monétaires	0	0	Engagements envers les banques	27 607 868.17
Créances sur les banques	101 503 642.19	136 738 729.58	Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	26 019 582.29
Créances sur la clientèle	36 636 102.43	22 074 716.81	Autres engagements envers la clientèle	146 083 513.75
Créances hypothécaires	61 812 344.76	55 016 389.76	Obligations de caisse	114 000.00
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	0	0	Comptes de régularisation	2 402 238.41
Immobilisations financières	3 711 463.06	4 729 126.50	Autres passifs	9 335 532.99
Participations	0	0	Correctifs de valeurs et provisions	873 918.51
Immobilisations corporelles	11 829 799.02	12 246 244.65	Emprunt subordonné	0
Comptes de régularisation	1 782 002.09	236 529.28	Réserves pour risques bancaires généraux	0
Autres actifs	9 528 898.80	6 153 179.77	Capital social	20 000 000.00
			Réserve légale générale	0
			Autres réserves	0
			Bénéfice / Perte reporté	-3 501 796.54
			Bénéfice / Perte de l'exercice	1 141 014.67
			Total des passifs	230 076 572.25
Total des actifs	230 076 572.25	239 949 851.90		239 949 851.90
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	13 504 558.72	10 021 977.79	Instruments financiers dérivés (sous-jacents)	559 853 864.30
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	0.00	0.00	Opérations fiduciaires	206 547 696.40

Produits et charges	Compte de résultat intermédiaire			
	30.06.2006		30.06.2005	
	CHF	CHF	CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts			Résultat des opérations de négoce	984 083.95
Produit des intérêts et des escomptes	3 227 564.58	2 067 571.00	Autres résultats ordinaires	
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	0	21 400.00	Résultat des immeubles	92 438.30
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	58 402.00	10 267.00	Autres produits ordinaires	13 151.57
Charges d'intérêts	-389 731.97	-291 940.69	Autres charges ordinaires	0
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	2 896 234.61	1 807 297.31	Sous-total autres résultats ordinaires	105 589.87
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			Charges d'exploitation	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	49 061.04	49 063.72	- Charges de personnel	-3 280 918.01
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	4 362 944.44	2 780 813.62	- Autres charges d'exploitation	-2 936 793.05
Produit des commissions sur les autres prestations de service	638 676.96	495 791.47	Sous-total charges d'exploitation	-6 217 711.06
Charges de commissions	-771 362.66	-363 890.00	Bénéfice brut	-2 047 517.15
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	4 279 319.78	2 961 778.81	Amortissements sur l'actif immobilisé	-822 015.00
			Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-53 977.48
			Résultat intermédiaire	1 171 524.67
			Produits extraordinaires	0
			Charges extraordinaires	0
			Impôts	-30 510.00
			Bénéfice	1 141 014.67

Commentaires relatifs aux résultats au 30 juin 2006

Anker Bank commence à récolter les fruits de son recentrage sur ses activités stratégiques et de la modernisation de ses méthodes de gestion. La Banque continue de s'appuyer sur les produits et les centres de compétences de sa maison mère, la BCGE.

La marge d'intérêts s'élève à Fr. 2 896 234.61, en augmentation de 60,2% par rapport au 1er semestre 2005. Pour la même période, le résultat des opérations de commissions et des prestations de service progresse pour sa part de 44,5% à Fr. 4 279 319.78.

En parallèle, les charges d'exploitation n'augmentent que de Fr. 591 335.34 ou 10,5%. Le bénéfice brut au 30 juin 2006 s'élève à Fr. 2 047 517.15.

Le résultat net du 1er semestre 2006 se traduit ainsi par un bénéfice de Fr. 1 141 014.67.

Au bilan, les avances à la clientèle, presque exclusivement des crédits lombards ou hypothécaires, sont en augmentation de plus de Fr. 21 mios ou 27,7% par rapport au 31 décembre 2005. Au 30 juin 2006, elles s'inscrivent à Fr. 98 448 447.19.

Depuis le début de l'année, les engagements envers la clientèle diminuent de quelque 10% à Fr. 172 217 096.04.

Les fonds propres de Fr. 17 639 218.13 (y compris le bénéfice au 30.06.2006) assurent un surplus de couverture de 32,7% des fonds propres nécessaires selon l'Ordonnance sur les banques.

Quant à la masse globale sous gestion, elle se situe à Fr. 913 000 000.-, en progression de 3,7% depuis le début de l'année.

Zurich, le 8 août 2006